
UCHWAŁA NR XXIX/150/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.1465 ze zm.),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530 ze zm.)  Rada Gminy uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok zmienionej Zarządzeniem Nr W.0050.1.3.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 3 stycznia 
2025 r., Zarządzenie Nr W.0050.1.7.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 stycznia 2025 roku, Uchwałą Nr 
XVI/79/2029 Rady Gminy Bralin z dnia 26 lutego 2025 r., Uchwałą Nr XVII/83/2025 Rady Gminy Bralin 
z dnia 26 marca 2025 r., Uchwałą Nr XVIII/91/2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 kwietnia 2025 roku, 
Zarządzenia Nr W.0050.1.29.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 12 maja 2025 r., Uchwałą Nr XIX/96/2025 
z dnia 28 maja 2025 r., Zarządzenie Nr W.00.50.1.33.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 29 maja 2025r.  
Uchwałą Nr XX/109/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 18 czerwca 2025r.,Zarządzenia Nr W.0050.1.38.2025 
Wójta Gminy Bralin z dnia 20 czerwca 2025 r., Zarządzenie Nr W.0050.1.43.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 
1 lipca 2025 r., Uchwała Nr XXI/116/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 16 lipca 2025 r., Uchwała Nr 
XXII/118/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 25 sierpnia 2025 r., Uchwała Nr XXIII/122/2025 z dnia 9 września 
2025 r., Uchwała Nr XXIV/123/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 24 września 2025 r., Zarządzenie Nr 
W.0050.1.56.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 30 września 2025 r., Uchwała Nr XXV/129/2025 Rady Gminy 
Bralin z dnia 28 października 2025 r., Uchwała Nr XXVII/141/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 26 listopada 
2025 r. oraz Uchwała Nr XXVIII/14/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 5 grudnia 2025 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 60 
501 045,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 48 625 785,19 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 11 875 260,50 zł 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 146 736,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

b) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 846 425,79 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do uchwały 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 8 775 088,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

d) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały 

e) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 477 560,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.1 
do uchwały 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 62 794 
105,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości   44 549 465,92 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 244 639,87 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały 

3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 146 736,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

b) wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości         
973 378,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

c) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    
8 775 088,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

d) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

e) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 477 560,87 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.1 do uchwały 

3) w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

4) w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

5) w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

6) w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

7) w załączniku Nr 7.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały  

8) w załączniku Nr 8.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały  

9) w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 216 347,99 246,10 216 594,09

75095 Pozostała działalność 77 205,91 246,10 77 452,01

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

518,41 246,10 764,51

758 Różne rozliczenia 6 791 007,94 53 921,00 6 844 928,94

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 615 745,91 53 921,00 1 669 666,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

401 211,00 53 921,00 455 132,00

801 Oświata i wychowanie 977 701,79 -157,77 977 544,02

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

49 791,30 -157,77 49 633,53

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 617,87 -157,77 1 460,10

855 Rodzina 4 055 901,17 110 318,67 4 166 219,84

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 085 537,97 110 318,67 3 195 856,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 057 256,97 110 318,67 3 167 575,64

Razem: 60 336 717,69 164 328,00 60 501 045,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 223 588,74 -18 000,00 7 205 588,74

01030 Izby rolnicze 11 705,00 2 000,00 13 705,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

11 705,00 2 000,00 13 705,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 191 000,00 -20 000,00 171 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 -20 000,00 110 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

860 000,00 150 000,00 1 010 000,00

40002 Dostarczanie wody 860 000,00 150 000,00 1 010 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 275 000,00 150 000,00 425 000,00

600 Transport i łączność 1 896 389,00 -299 514,24 1 596 874,76

60016 Drogi publiczne gminne 1 753 586,91 -299 514,24 1 454 072,67

4270 Zakup usług remontowych 452 324,61 -349 514,24 102 810,37

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 50 000,00 350 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 686 556,10 -20 000,00 5 666 556,10

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 409 665,00 0,00 5 409 665,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 5 000,00 80 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 106 891,10 -20 000,00 86 891,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -20 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 6 001 548,15 100 760,34 6 102 308,49

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 802 357,90 100 514,24 4 902 872,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 521 008,00 40 000,00 561 008,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 972,00 6 000,00 59 972,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 943,60 5 000,00 73 943,60

4300 Zakup usług pozostałych 343 326,12 30 000,00 373 326,12

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 91 682,18 19 514,24 111 196,42

75095 Pozostała działalność 536 883,55 246,10 537 129,65

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 820,00 10 820,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 142,86 -8 114,86 2 028,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 831,83 1 831,83

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 717,19 -1 373,85 343,34

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 263,96 263,96

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248,50 -198,13 50,37

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 -757,89 4 042,11

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 757,89 757,89

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 -663,16 3 536,84

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 663,16 663,16

4307 Zakup usług pozostałych 55 578,95 -11 494,74 44 084,21

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 265,79 8 265,79

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

433,63 206,71 640,34

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

84,78 39,39 124,17

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 336 293,65 0,00 336 293,65

75412 Ochotnicze straże pożarne 323 293,65 0,00 323 293,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 -500,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -2 299,00 3 701,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 793,65 17 799,00 149 592,65

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -5 000,00 60 000,00

757 Obsługa długu publicznego 783 000,00 60 000,00 843 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

783 000,00 60 000,00 843 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

773 000,00 60 000,00 833 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 223 304,40 73 763,23 20 297 067,63

80101 Szkoły podstawowe 11 145 070,93 -7 050,00 11 138 020,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 175 998,54 -7 050,00 1 168 948,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 189 987,00 -6 100,00 183 887,00

4300 Zakup usług pozostałych 249 706,00 6 000,00 255 706,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 550,00 100,00 12 650,00

80104 Przedszkola 4 058 778,24 20 000,00 4 078 778,24

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 750,00 2 000,00 52 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 -2 000,00 55 000,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

450 000,00 20 000,00 470 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 577 305,00 0,00 577 305,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500,00 2 000,00 17 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 205,00 -2 000,00 205,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 579 107,72 7 050,00 1 586 157,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 300,00 50,00 3 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 657 910,00 7 000,00 664 910,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

49 791,30 -157,77 49 633,53

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 617,87 -157,77 1 460,10

80195 Pozostała działalność 599 029,57 53 921,00 652 950,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 162,50 2 000,00 11 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

63 709,03 10 167,32 73 876,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

284 210,19 36 295,92 320 506,11

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

44 129,28 5 457,76 49 587,04

855 Rodzina 5 745 517,97 110 318,67 5 855 836,64

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 078 962,97 110 318,67 3 189 281,64

3110 Świadczenia społeczne 2 732 700,42 107 869,64 2 840 570,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 353,10 6 352,24 79 705,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 959,05 -3 903,21 250 055,84

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 478 822,60 0,00 2 478 822,60

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 -765,00 1 735,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -300,00 19 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 286,40 3 344,19 29 630,59

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 700,00 -2 429,19 3 270,81

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 150,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 489 808,52 7 000,00 6 496 808,52

90013 Schroniska dla zwierząt 85 000,00 7 000,00 92 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 7 000,00 92 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 3



Razem: 62 629 777,79 164 328,00 62 794 105,79

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 113 213,47 110 318,67 3 223 532,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 057 256,97 110 318,67 3 167 575,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 057 256,97 110 318,67 3 167 575,64

Razem: 4 036 418,10 110 318,67 4 146 736,77

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 113 213,47 110 318,67 3 223 532,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 057 256,97 110 318,67 3 167 575,64

3110 Świadczenia społeczne 2 732 700,42 107 869,64 2 840 570,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 553,10 6 352,24 68 905,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 252 099,05 -3 903,21 248 195,84

Razem: 4 036 418,10 110 318,67 4 146 736,77

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025 r.
Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 518,41 246,10 764,51

75095 Pozostała działalność 518,41 246,10 764,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

518,41 246,10 764,51

758 Różne rozliczenia 401 211,00 53 921,00 455 132,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 401 211,00 53 921,00 455 132,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

401 211,00 53 921,00 455 132,00

801 Oświata i wychowanie 1 617,87 -157,77 1 460,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 617,87 -157,77 1 460,10

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 617,87 -157,77 1 460,10

855 Rodzina 20 204,26 0,00 20 204,26

85595 Pozostała działalność 20 204,26 0,00 20 204,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 204,26 0,00 20 204,26

Razem: 423 551,54 54 009,33 477 560,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 17 grudnia 2025 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 518,41 246,10 764,51

75095 Pozostała działalność 518,41 246,10 764,51

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

433,63 206,71 640,34

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

84,78 39,39 124,17

801 Oświata i wychowanie 402 828,87 53 763,23 456 592,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 617,87 -157,77 1 460,10

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 617,87 -157,77 1 460,10

80195 Pozostała działalność 401 211,00 53 921,00 455 132,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 162,50 2 000,00 11 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

63 709,03 10 167,32 73 876,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

284 210,19 36 295,92 320 506,11

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

44 129,28 5 457,76 49 587,04

Razem: 423 551,54 54 009,33 477 560,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XXIX/150/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia17 grudnia2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 20 000,006 518 849,32 6 498 849,32

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 20 000,00 171 000,00191 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 0,00 61 000,00
Przebudowa sieci wodociągowej-komora wodomierzowa na granicy 
Gminy Kępno i Bralin 61 000,00 0,00 61 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 - 20 000,00 110 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 - 20 000,00 110 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 4 969 949,324 969 949,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 949,32 0,00 269 949,32

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 269 949,32 0,00 269 949,32

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 700 000,00 0,00 4 700 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 4 700 000,00 0,00 4 700 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 1 357 900,001 357 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 900,00 0,00 407 900,00
Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 407 900,00 0,00 407 900,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
950 000,00 0,00 950 000,00

Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 950 000,00 0,00 950 000,00

600 Transport i łączność 0,00867 000,00 867 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
100 000,00 0,00 100 000,00

Dotacja dla Powiatu pn."Modernizacja drogi powiatowej Nr 5681P w 
miejscowości Nosale poprzez wykonanie nakładki bitumicznej w obrębie

 

terenów zabudowanych"
100 000,00 0,00 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 752 000,00752 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 752 000,00 0,00 752 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej
 

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Budowa drogi w Taborze Wielkim
 

752 000,00 0,00 752 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup wiaty przystankowej 15 000,00 0,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,005 369 665,00 5 369 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 5 199 665,005 199 665,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 499 665,00 0,00 2 499 665,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 2 499 665,00 0,00 2 499 665,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 170 000,00170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 0,00 170 000,00
Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku wielolokalowym z 
lokalami mieszkalnymi i usługowymi położonym w Bralinie przy ul.

 

Wrocławskiej 50
170 000,00 0,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 0,000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyberbepieczny Samorząd 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyberbepieczny Samorząd 0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyberbepieczny Samorząd 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 0,00167 000,00 167 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 167 000,00167 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00 0,00 167 000,00
Zakup 2 szt. mobilnych agregatówch prądotwórczych, pow.15 kW dla 
stacji uzdatniania wody Nowa Wieś Książęca i pompowni wody w

 

Chojęcinie
110 000,00 - 5 000,00 105 000,00

Zakup jednej przyczepy do dowożenia wody pitnej min.5000 dm3 57 000,00 5 000,00 62 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00319 354,00 319 354,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 319 354,00319 354,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 0,00 295 000,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 295 000,00 0,00 295 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 354,00 0,00 24 354,00

Urządzenie kompensacji mocy biernej w budynku nr 2 24 354,00 0,00 24 354,00

855 Rodzina 0,001 145 526,40 1 145 526,40

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 145 526,401 145 526,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 526,40 0,00 407 526,40

Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku "Wiosenka" w Bralinie
 

263 770,00 0,00 263 770,00

Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń 143 756,40 0,00 143 756,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń 600 000,00 0,00 600 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 000,00 0,00 138 000,00

Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń 138 000,00 0,00 138 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00865 663,59 865 663,59

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 11 103,5911 103,59

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup kontenera
 

11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 131 200,00131 200,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
131 200,00 0,00 131 200,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 131 200,00 0,00 131 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 531 360,00531 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 272,00 0,00 106 272,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 106 272,00 0,00 106 272,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
425 088,00 0,00 425 088,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 425 088,00 0,00 425 088,00

90095 Pozostała działalność 0,00 192 000,00192 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 800,00 0,00 77 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 77 800,00 0,00 77 800,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
114 200,00 0,00 114 200,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni scieków
 

114 200,00 0,00 114 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 761 673,16 2 761 673,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 157 673,16157 673,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 673,16 0,00 157 673,16

Rozbudowa Domu Ludowego
 

20 673,16 0,00 20 673,16

Stworzenie  strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym
 

50 346,32 0,00 50 346,32
Stworzenie strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym w Nowej Wsi 
Książęcej 86 653,68 0,00 86 653,68

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 2 604 000,002 604 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

Remont, przebudowa poewangelickiego budynku w Bralinie 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00249 908,40 249 908,40

92601 Obiekty sportowe 0,00 249 908,40249 908,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 908,40 0,00 249 908,40

Budowa boiska wielofunkcyjnego - wielki sport znów w Nosalach" 125 398,40 0,00 125 398,40

Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie 124 510,00 0,00 124 510,00

18 264 639,87 18 244 639,87- 20 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.568.2025.6 zwiększające plan dotacji celowej dz.855.85502 § 
2010 o kwotę 110 318,67 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o 
świadczeniach rodzinnych. Dokonano zmiany planu finansowego wydatków: 
dz.855.85502 § 3110 zwiększa się o kwotę 107 869,64 zł 
dz.855.85502 § 4010 zwiększa się o kwotę 6 352,24 zł 
dz.855.85502 § 4110 zmniejsza się o kwotę 3 903,21 zł /zadania zlecone gminie/ 
 
2. Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
 
~ Środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę 53 921,00 zł  
Zwiększenie planu wydatków: 
dz.801.80195 § 4370 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.801.80195 § 4740 zwiększenie o kwotę 10 167,32 zł  
dz.801.80195 § 4750 zwiększenie o kwotę 36 295,92 zł  
dz.801.80195 § 4850 zwiększenie o kwotę 5 457,76 zł  
 
~ środki z tytułu nadania PESEL  
zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 246,10 zł  
zwiększenie planu wydatków dz.750.75095  
§ 4740 o kwotę 206,71 zł  
§ 4850 o kwotę 39,39 zł  
 
3. W dziale 801.80153 § 2100 zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dz.801.80153 § 4350 o kwotę 157,77 zł 
niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, przeznaczonych na podręczniki dla uczniów z Ukrainy. Zmiana ma 
na celu dostosowanie planu budżetu do faktycznego wykonania wydatków w 2025 roku.  
 
4. Dokonano przeniesienia w Urzędzie Gminy w Bralinie pomiędzy działami, paragrafami i w tym: 
dz.010.01030 § 2850 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 
dz.010.01043 § 6060 zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł dla zadania p.n. "Zakup urządzeń sieci wodociągowej" 
dz.400.40002 § 4300 zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł  
dz.600.60016 § 4270 zmniejsza się o kwotę 349 514,24 zł 
dz.600.60016 § 4300 zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł  
dz.700.70005 § 4270 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 
dz.700.70005 § 4300 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 
dz.700.70007 § 4210 zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 
dz.750.75023 § 4110 zwiększa się o kwotę 40 000,00 zł 
dz.750.75023 § 4120 zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 
dz.750.75023 § 4170 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 
dz.750.75023 § 4300 zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł 
dz.750.75023 § 4440 zwiększa się o kwotę 19 514,24 zł 
dz.750.75095 § 4017 zwiększa się o kwotę 10 820,00 zł 
dz.750.75095 § 4019 zmniejsza się o kwotę 8 114,86 zł 
dz.750.75095 § 4117 zwiększa się o kwotę 1 831,83 zł 
dz.750.75095 § 4119 zmniejsza się o kwotę 1 373,85 zł 
dz.750.75095 § 4127 zwiększa się o kwotę 263,96 zł 
dz.750.75095 § 4129 zmniejsza się o kwotę 198,13 zł 
dz.750.75095 § 4177 zmniejsza się o kwotę 757,89 zł 
dz.750.75095 § 4179 zwiększa się o kwotę 757,89 zł 
dz.750.75095 § 4217 zmniejsza się o kwotę 663,16 zł 
dz.750.75095 § 4219 zwiększa się o kwotę 663,16 zł 
dz.750.75095 § 4307 zmniejsza się o kwotę 11 494,74 zł 
dz.750.75095 § 4309 zwiększa się o kwotę 8 265,79 zł 
dz.754.75412 § 4110 zmniejsza się o kwotę 500,00 zł 
dz.754.75412 § 4170 zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 
dz.754.75412 § 4190 zmniejsza się o kwotę 2 299,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 1



dz.75.75412 § 4210 zwiększa się o kwotę 17 799,00 zł 
dz.754.75412 § 4300 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 
dz.757.75702 § 8110 zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł 
dz.801.80104 § 4330 zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 
dz.900.90013 § 4300 zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł utrzymanie psów w schronisku. 
 
 
5. Na podstawie pism Dyrektorów placówek oświatowych dokonano zmiany planu finansowego wydatków w tym: 
 
dz.801.80101 § 4010 zmniejsza się o kwotę 7 050,00 zł 
dz.801.80101 § 4120 zmniejsza się o kwotę 6 100,00 zł 
dz. 801.80101 § 4300 zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 
dz.801.80101 § 4710 zwiększa się o kwotę 100,00 zł 
dz.801.80104 § 4240 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 
dz.801.80104 § 4300 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 
dz.801.80113 § 4110 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 
dz.801.80113 § 4120 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 
dz.801.80148 § 3020 zwiększa się o kwotę 50,00 zł 
dz.801.80148 § 4010 zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł 
dz.855.85516 § 3020 zmniejsza się o kwotę 765,00 zł 
dz.855.85516 § 4300 zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 
dz.855.85516 § 4440 zwiększa się o kwotę 3 344,19 zł 
dz.855.85516 § 4700 zmniejsza się o kwotę 2 429,19 zł 
dz.855.85516 § 4710 zwiększa się o kwotę 150,00 zł 
 
 
6. Dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 5.000,00 zł w dz. 752.75295 § 6060 pomiędzy zadaniami w celu 
dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania budżetu na koniec roku budżetowego 2025. Zmiana 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zadanie p.n. " Zakup jednej przyczepy do dowożenia wody pitnej 
min.5000 dm3", przy wykorzystaniu oszczędności powstałych na zadaniu p.n. " Zakup 2 szt. mobilnych agregatów 
prądotwórczych, pow.15 kW dla stacji uzdatniania wody Nowa Wieś Książęca i pompowni wody w Chojęcinie". 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0A309F-4B53-4FCE-B574-912AA666A205. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/150/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


